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Od czwartku 22 maja 2025 r. Mława gości młodzież i opiekunów ze Szkoły Artystycznej Miasta
Raseiniai. Goście z naszego miasta partnerskiego na Litwie zostaną z nami do niedzieli. W czasie
swojej wizyty nawiązują kontakty z tutejszymi szkołami, prezentują mieszkańcom swoje talenty,
doskonalą umiejętności malarskie oraz zwiedzają miasto i okolice.

Podczas pierwszego dnia pobytu w Mławie nasi goście odwiedzili szkoły podstawowe nr 4 i 2. Dla
mławian szczególnie istotny był drugi dzień, kiedy to mogliśmy zobaczyć młodych artystów w
dwóch spektaklach teatralno-muzycznych na deskach kina Kosmos. Dzień zwieńczyli
intensywnym zwiedzaniem pokazowej zagrody żubrów, miasta i jego okolic. Sobota z kolei będzie
należała do malarzy, którzy spotkają się na plenerze w parku miejskim. Po południu cała grupa
ma w planach wycieczkę do Ciechanowa, a tam – m.in. koncert w zamku i zwiedzanie miasta.

Przypomnijmy, że kontakty z Raseiniai Mława nawiązała w 2000 r w wyniku akcji rozesłania po
krajach Unii Europejskiej i krajach kandydujących 4000 pocztówek z pracami mławskich dzieci.
Prace plastyczne poświęcone były tematyce jednoczenia się Europy, akcja była częścią
realizowanego przez zarząd miasta programu „W drodze do Unii” z udziałem finansowym środków
pomocowych Phare. W wyniku akcji nastąpiła wymiana korespondencji, a w następstwie wymiana
władz i mieszkańców.

Oficjalne porozumienie zostało podpisane 6 lipca 2002 roku i od tamtego czasu włodarze oraz
mieszkańcy miast utrzymują kontakt, że szczególnym naciskiem na kontakty dzieci i młodzieży.

Młodzież ze Szkoły Artystycznej Miasta Raseiniai gościła w Mławie kilka razy. 30 września 2016 r.
podpisana została  umowa o współpracy pomiędzy szkołami muzycznymi w Raseiniai i w Mławie
oraz miał miejsce koncert utworów kameralnych w wykonaniu uczniów i nauczycieli szkoły pod
nazwą „Magia muzyki”.

Więcej zdjęć z trwającej właśnie wizyty młodzieży z Raseiniai w Mławie – na profilu facebookowym
Miasto Mława.

KN, APD
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